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Specjalnym do Buska
Pociągiem specjalnym relacji Kielce – Busko Zdrój jechali dziś podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu
Mirosław Chaberek, wojewoda Grzegorz Banaś i marszałek województwa Adam Jarubas. Sprawdzano możliwość
wybudowania odcinka trasy kolejowej Busko Zdrój - Żabno

Pociągiem specjalnym relacji Kielce - Busko Zdrój jechali dziś podsekretarz
stanu w Ministerstwie Transportu Mirosław Chaberek, wojewoda Grzegorz
Banaś i marszałek województwa Adam Jarubas. Sprawdzano możliwość
wybudowania odcinka trasy kolejowej Busko Zdrój - Żabno w województwie
małopolskim i otwarcia dzięki temu korytarza kolejowego od granicy Polski z
Litwą aż do granicy ze Słowacją.
- Jest zapotrzebowanie na takie połączenie kolejowe. Urząd Transportu Kolejowego
zgłosił projekt linii najkrótszego połączenia Warszawy, przez Kielce, z południem
Europy, szczególnie siecią kolei słowackich. Decyzje w tej sprawie będą zapadały. Do
września pracują polskie komisje, które przedstawią swoje stanowisko stronie unijnej -
mówił przed odjazdem pociągu wiceminister Chaberek.
- Dodajmy jeszcze trzy ważne argumenty, patrząc z pozycji województwa
świętokrzyskiego. Po pierwsze to lotnisko w Obicach. Ta linia doskonale się wpisuje w
skomunikowanie Kielc z Obicami i Obic z Tarnowem. Poza tym modernizacja linii
kolejowej nr 8 z Kielc do Warszawy, która to inwestycja jest już zapisana w
dokumentach centralnych. I trzeci, bardzo ważny atut to linia hutniczo-siarkowa, która
biegnie przez nasze województwo i łączy nas z Ukrainą - powiedział wojewoda Grzegorz Banaś.
Wizyta wiceministra transportu była konsekwencją zgłoszonej przez Świętokrzyski Zakład Przewozów Regionalnych PKP
propozycji wybudowania odcinka trasy kolejowej Busko Zdrój - Żabno. Nowa trasa pozwoliłaby na uruchomienie
europejskiego korytarza kolejowego. Przez nasz kraj biegłby on z północnego wschodu na południe - od granicy z Litwą przez
Białystok, Radom, a następnie przez teren województwa świętokrzyskiego aż do granicy ze Słowacją.
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